

# TMD Başkanı'ndan Mesaj

Betül Tanbay\* / [tanbay@boun.edu.tr](mailto:tanbay@boun.edu.tr)

Değerli MD okurları ve TMD üyeleri,

Zaman çabuk geçiyor, hep lehimize mi emin değilim! Son bir yıla bakınca, zamanın aleyhimize çalıştığı anları görmezden gelmek zor.

Bir yıl önce bir üniversite giriş sınavı krizi yaşandı. TMD olarak yıllardır ilköğretimden üniversiteye eğitim üzerine çok önemli çalışmalar üretmiş olan Eğitim Reformu Girişimi'yle ortak bir bildiri yayınladık. Çoğunlukla yaptığımız gibi şekle değil içeriğe dikkat çektik. Sınav sisteminin yarattığı bozuklukları bir daha hatırlatmaya çalıştık.

Ardından seçimler geldi. Parti programlarında ne matematik vardı ne de temel bilimler. Bütün partilere mektup yolladık, uzun vadeli gelişme ve kalkınma için temel bilimlerin önemini bir daha hatırlatmaya çalıştık.

Yine bir yıl kadar evvel, TÜBİTAK Bilim Kurulu oybirliğiyle Feza Gürsey Enstitüsü'nü (FGE) yok etme kararını aldı. Aynı ay içinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, "Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı"na dönüştü. Yeni unvanlı eski bakanımızın ilk günlerin yoğun gündeminde temel bilimler baş sırayı almıyordu belki ama gene de FGE uğruna matematikçileri kabul etti.

Tosun Terzioğlu ile birlikte Temmuz ayında kendisini ziyaret ettik. Doğrusu temel bilimler hakkında bizim söylemek istediğimiz her şeyi önce Bakan kendisi söyledi ve FGE ile ilgili yapılan hatanın bir an evvel düzeltilmesi için uğraşacağını söyledi. Bütün yaz gerek Enstitü'ye evsahipliği eden Boğaziçi Üniversitesi (BÜ) rektörlüğü ve dekanlığı, gerek Enstitü'de emeği geçmiş, geçen ve geçecek araştırmacılar sürekli buluştuk, konuştuk, yazdık. Dünyanın her tarafından bilim insanları bizleri destekledi. Eylül ayında TÜBİTAK'a yeni başkan atandı. Belki de FGE kararı yalnız bilim camiasını rahatsız etmemişti. Yeni Başkan'a TMD olarak mektup yazdık, görüşme isteğimizi bildirdik. BÜ rektörü ve yardımcısı, Bakan'la konuyu



görüşmeye gittiler, ve yine bizim gibi destek aldılar, Bakan bizzat TÜBİTAK Başkanı'nı arayarak konu ile ilgilenilmesini tekrar istedi. TÜBİTAK, meslektaşlarımızdan oluşan bir ekip kurarak, bir enstitü modeli istedi. Hazırlanan rapor, bu yılın başında TÜBİTAK'a sunuldu. Arada BÜ idarecileri binayı tadil ettirdiler, mobilya ve teçhizatı yenilediler, temel bilimcilerin kullanımına hazır ettiler. Bina var, model var. Üç nal, bir at gerekmiyor artık! Sonbaharda hedeflediğimiz (bkz. MD-2010-IV) ziyaretlerden ise sadece birini başardık. Kasım ayında Dicle Üniversitesi Matematik Bölümü'yle buluştuk. Bölge sempozyumları projesine enerji vermek isteyen meslektaşlarımızla sohbet ettik. Derken hem zamanı hem birleşim özelliğini altüst eden bir 4+4+4 girdi aniden gündeme. Fatih tabletleri gibi. İçi kimi yakar belli değil, dışı herkesi yakacak gibi! Şekil tartışması yine içeriksiz yürütülüyor. İlkbaharda ise zaman lehimize çalışıverdi! Cumhurbaşkanımız Abdullah Gül, TMD Başkanı olarak beni kabul etti. Matematiğe olan merakı, temel bilimlere verdiği önem çok ümit vericiydi. Matematik dünyanın pek çok yerinde önemini anlayan bir yöneticinin desteğini alarak gelişmiştir. Özellikle de, tüm halkı kucaklayan ve tüm ülke çıkarlarını gözetken konumu itibarıyla Cumhurbaşkanlığımızın dernekle ilgilenip, destek vermek istemesi uzun vadeli bir ümit ışığı. Görüşmemizin sonunda, Cumhurbaşkanımız bir rapor istedi, yönetim kurumumuz, eski başkanlarımız, editörümüz hep birlikte esas sorunlara parmak basan bir rapor hazırlamaya çalıştık. Son zamanlarda her konuda gerekli gereksiz kullanılan tablolar, doğrular ve eğrilerle dolu sunumlar, istatistiksel verilerden özel olarak kaçındık, rakamlara boğmamaya özen gösterdik. Matematiği matematiksiz anlatmaya çalıştık! Aşağıda sizlerle paylaşıyoruz.

Sevgi ve saygılarımla.